
    

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШАТУРА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

19.05.2022 № 1016 

 
 

О внесении изменений в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями  

Городского округа Шатура Московской области 
 

В целях актуализации Перечня государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями Городского округа 

Шатура Московской области, в соответствии с протоколом заочного голосования 

комиссии по проведению административной реформы в Московской области  

от 10.03.2022 № 2 и письмом министра государственного управления, информационных 

технологий и связи Московской области Н.В Куртяник от 29.03.2022 № 11-2822/Исх «Об 

оптимизации муниципальной услуги «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных 

документов» и разработке административного регламента» 

 

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Перечень государственных и муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями Городского округа 

Шатура Московской области, утвержденный постановлением администрации Городского 

округа Шатура Московской области 11.02.2022 № 196 «Об утверждении Перечня 

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и 

муниципальными учреждениями Городского округа Шатура Московской области» (далее 

– Перечень): 

1.1. Включить в раздел Перечня «Услуги муниципальных учреждений» 

муниципальную услугу, предоставляемую Муниципальным автономным учреждением 

Городского округа Шатура «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» «Выдача выписки из домовой книги, справок 

и иных документов»; 

1.2. Изменить наименование муниципальной услуги «Признание в установленном 

порядке жилых помещений жилищного фонда непригодным для проживания» на 

«Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда Городского 

округа Шатура непригодным для проживания». 

2. Управлению делами (Трубачева И.В.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Городского округа Шатура, опубликовать настоящее 

постановление в газете «Большая Шатура». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Городского округа Шатура Дурманову С.С. 

 

 

 

Глава Городского округа А.В. Артюхин 

 

 


